REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E INFRASTRUKTURES
DHE ENERGJISE

DREJTORIA E KONCEPTIMIT DHE FIZIBILITETIT TE PROJEKTEVE TE
INDUSTRISE DHE ENERGJISE

No. 5448 Prot. Tirané mé, /7 /9442020

Ftesé pér Shérbim Konsulence, pér paketén WP1,WP2 dhe WP3 té Projektit
G.A.T.E (Greece Albania Trans-Sectorial Energy)

Né kuadér t€ programit [PA- CBC pér vendet kufitare, Greqia né bashképunim me
Shqipériné do t& zhvillojné projektin: GATE “Greece Albania Trans-Sectorial
Energy”, i cili do t& kryhet né kuadér t& programit “INTEREG-IPA II CROSS-BORDER
COOPERATION PROGRAME GREECE-ALBANIA”.

Qé&llimi i kétij projekti &shté implementimi i teknologjive mjedisore pér shfrytézimin dhe
ruatjen e energjisé né banesat publike qé pércjellin impact social. Pér kété qéllim né
pérputhje me zonén ku zhvillohet programi &shté pérzgjedhur Shkolla publike
“Sé€bashku” né Bashkiné e Gjirokastrés. Puna qé do té kryhet né kété banesé &éshté
ndérhyrja me masa pér pérdorimin efigent ¢ enrgjisé si dhe shfrytezimin e burimeve té
rinovueshme.

Puna e ekspertit/kompanisé do t& zhvillohet né kryerjen e raporteve si:

a) Pérgatitia e Raportimeve té Projektit (del 1.3.3);

b) Raporti i komunikimit dhe informimit (del 2.3.2);

¢) Studimi i ploté i fizibilitetit né godinén e shkollés “Sébashku” né Bashkiné e
Gjirokastrés (del 3.3.1) (Studimi i fizibilitetit do té pérfshij, auditimin energjitik,
bashké me vizatimet pérkatése, si dhe njé raport monitorimi);

d) Raporti i Monitorimit dhe Operimit té Godinés sé Shkollés (Del 3.3.4).

Objekti i késaj pune synon njé vlerésim té detajuar né pérmirésimin e eficences sé
energjisé né objekt, pér termoizolimin e saj, zévendésimin e dyerve dhe dritareve me
dopjo xham, rritjen e efigencés sé ndricimit si dhe instalimin e njé sistemi t& ngrohjes dhe
ujit t& ngrohté duke marré né konsideraté dhe pérdorimin e energjive té rinovueshme.

NEé mbéshtetie t& realizimit t& paketave WPI, WP2 dhe WP3 kérkojmé nga
ekspertet/kompanité e interesuar qé té paragesin:

i) Kérkesé pér shprehje interesi;
ii) CV-né e Ekspertit/Kompanisé;
iii) Eksperienca né pune pér projekte té ngjashme.



Dokumenti i sipércituar duhet t& paragitet prang Drejtorisé sé Konceptimit dhe
Fizibilitetit t& Projekteve né fushén e Industrisé dhe Energjisé né Ministriné e
Infrastrukturés dhe Energjisé, brenda datés 3 gusht 2020 né adrescn ¢ méposhtme.
Drejtoria e Konceptimit dhe Fizibilitetit t& Projekteve té Industrisé dhe Energjisé
Ministria e Infrastrukturés dhe Energjisé

Rr. “Abdi Toptani”, Nr.1, 1001, Tirang, Shqipéri

E-mail: Erlin.Uznova@infrastruktura.gov.al

Duke Ju Falénderuar pér mirékuptimin!

DREJTOR I PERGJITHSHEM




